
Звіт 

        Татарбунарського міського голови  про роботу виконавчих органів  

                     Татарбунарської міської ради   за 9 місяців  2022  року   

                                             

Шановні  депутати! 

 

       Представляючи вам звіт про роботу виконавчих органів Татарбунарської 

міської ради  за  9 місяців 2022  року, хочу виділити особливості  пройденого 

періоду, які визначали  головні завдання  соціально-економічного та 

гуманітарного розвитку  Татарбунарської громади  в цей час. 

      З кінця лютого  нинішнього  року на  формування  місцевої бюджетної та 

економічної політики  здійснює суттєвий вплив фактор воєнного часу. На 

території громади, фактично,  було призупинено виконання  важливих 

капітальних та поточних  ремонтів  різних об’єктів соціальної  інфраструктури, 

подальшу модернізацію  місцевих галузей економіки  та процес удосконалення 

матеріально-технічної бази  комунальних підприємств, установ та закладів. На 

перший план  вийшли такі напрямки спільної роботи, як забезпечення 

стабільного громадського порядку, підвищення соціального захисту громадян та 

вирішення питань національної безпеки і оборони. Важливі аспекти при 

виконанні бюджету та програми соціально-економічного розвитку громади 

ставилися на завданнях надання допомоги Збройним Силам України та місцевим 

формуванням територіальної оборони; допомоги  співвітчизникам, що 

проходять процес евакуації з місць бойових дій;  проведення заходів із 

формування продовольчого запасу громади та модернізації укриттів,  а також   

підтримання  сталого впорядкування в населених пунктах громади.  

       Поряд з цим,  в  цей складний для нас час,  виконавчий комітет та виконавчі 

органи міської ради продовжували утримувати  в полі свого зору всі напрямки  

розвитку основних галузей господарства та питання, які відносяться до загальної  

безпеки громадян.  Перед нами постала  необхідність збереження економічної 

активності на місцях з метою підтримки загальнонаціональної економіки та 

недопущення кризових явищ в її основних галузях. Розуміння цих викликів, а 

також  системні заходи підтримки, прийняті  державою в різних сферах, 

дозволили нам проводити хоч і не такі як в мирний час, але все ж таки, 

врівноважені соціально-економічні кроки, що забезпечили стабільну ситуацію  

по ключовим позиціям  місцевої життєдіяльності. 

        Так, протягом  9-ти місяців поточного року в населених пунктах громади в 

рамках раціонального використання ресурсів стабільно працювали комунальні 

господарства. Безперебійно надавалися комунальні послуги  із водопостачання 

та належного санітарного очищення. Була збережена мережа установ освіти, 

медицини і  культури та забезпечувався  необхідний рівень  їх утримання та 



функціонування. На території громади в повному обсязі фінансувалася та 

виплачувалася заробітна плата.  Незважаючи на різке навантаження в роботі, 

надійно працювали соціальні служби громади.  

        Базовими документами для здійснення  цієї діяльності традиційно 

являються  бюджет і  Програма соціально-економічного та культурного 

розвитку Татарбунарської міської територіальної громади на 2022 рік. 

Проте, у зв’язку з воєнним часом, враховуючи,  певні  обмеженості  

використання  фінансових ресурсів, що були заплановані  місцевим бюджетом  в 

рамках дії цієї Програми,  24-ю сесією міської ради була затверджена Програма 

благоустрою населених пунктів Татарбунарської міської ради на поточний 

рік  як альтернатива  головній Програмі  розвитку, якою  і  керувалися  виконавчі 

органи. 

       Діяльність виконавчих органів  міської ради спрямовують також  і  цілий ряд 

місцевих спеціалізованих галузевих  програм, серед яких  вже напрацьовані  

традиційні програми і такі, які  прийняті за вимогами  воєнного часу.    

_____________________________________________ 

  

   ** Протягом 9-ти місяців 2022 року  велика увага в міській раді 

концентрувалася навколо фінансово-бюджетної політики. Як вже було 

відмічено, у зв’язку із  введенням військового стану в Україні та прийняттям 

низки законодавчих актів, виконати всі заплановані на 2022 рік заходи стало 

неможливим. Бюджет громади було переформатовано на забезпечення 

безперебійного функціонування установ і закладів бюджетної сфери, 

комунальних підприємств та задоволення життєво необхідних потреб жителів 

громади у період воєнного стану.                                                                             

        З бюджету громади виділялись кошти на придбання продуктів харчування 

та речей першої необхідності для вразливих верств населення. Спрямовувалися 

кошти на роботи по облаштуванню  місць для тимчасового перебування 

внутрішньо-переміщених (евакуйованих) осіб з окупованих територій  та 

облаштування укриттів цивільного захисту для населення.  

        За характеристикою основних фінансових показників дохідна частина 

бюджету за цей період склала  156 594,5 тис. грн., в тому числі  трансферти  

82 948,1 тис. грн. До загального фонду бюджету надійшло – 154 187,9 тис. грн., 

в тому числі трансферти  82 948,1 тис.грн. До  спеціального фонду – 2 406,6 тис. 

грн. 

        Основними бюджетоутворюючими податками і платежами протягом  

зазначеного періоду залишалися:  

- податок та збір на доходи  фізичних осіб – 38 772,3 тис. грн., або 103,0 %  

відносно планових призначень;                                                



- єдиний податок з юридичних, фізичних осіб та сільськогосподарських 

товаровиробників – 14 461,6 тис. грн., або 102,8 %;  

- земельний податок та орендна плата – 13 487,1 тис. грн., або 104,8 %; 

- внутрішні податки на товари та послуги (акцизний податок)  - 2 543,1 тис. 

грн., або 103,7%;  

- плата за надання адміністративних послуг  (адміністративний збір) – 1 122,1 

тис. грн., або 102,1%. 

       Трансферти, в сумі 82 948,1 тис.грн.,  надійшли до загального фонду 

міського бюджету  у вигляді :  

- базової дотації з державного бюджету в сумі 21 853,8 тис.грн., або 100,0% до 

плану; 

-  субвенції з державного бюджету, а саме освітня субвенція – 57 298,7 тис.грн., 

або 100,0%; 

         -  субвенції з місцевого бюджету – 1 629,5 тис. грн.: 

     -  на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 

субвенції - 1 423,9 тис.грн., або 100,0%; 

     -  на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 

за  рахунок  відповідної субвенції з державного бюджету – 205,6 тис.грн., або 

78,9 %. 

        Інші субвенції  надійшли до загального фонду бюджету в сумі 2 166,0 

тис.грн., або 86,1% до уточненого плану на період, в тому числі з бюджету 

Дивізійської сільської ради 442,1 тис. грн., з бюджету Лиманської сільської ради 

1 693,9 тис. грн., з бюджету Тузлівської сільської ради  30,0 тис. грн. на 

вирішення питань у сфері освіти та культури. 

 

        Виконання по видаткам  (загальний фонд бюджету) за 9 місяців 2022 року  

склало 150 137,9  тис. грн., що становить  91,1 %  від затвердженого плану за  

пройдений період.  

                 Із загального обсягу видатків витрати  склали на: 

-  заклади освіти:  100 859,0 тис. грн.  (з них: дошкільні заклади – 18 443,5 тис. 

грн.,  

       -   загальноосвітні школи – 71 970,4 тис. грн.);    

-  заклади  охорони здоров`я (оплата енергоносіїв) - 3 726,7  тис. грн.;                                                     

-  організація благоустрою населених пунктів  -  9 308,2 тис. грн.; 

-  забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства – 4 960,8 

тис. грн.; 

-  підтримка розвитку спорту –  2 372,4 тис. грн.;  

-  розвиток культури і мистецтва –  9 142,0 тис. грн.;         

-  соціальний   захист  населення: 2 159,7 тис. грн. 



        Всього спеціальний фонд зведеного бюджету за 9 місяців 2022 року 

виконано в сумі 4 272,3 тис. грн. 

        В цілому, хотів би підкреслити, що бюджет  Татарбунарської територіальної 

громади на 2022  рік являється соціальним, оскільки на виплату захищених 

видатків спрямовано 141 407,1 тис. грн., з них: оплата праці з нарахуваннями 

-  124 562.6 тис. грн., оплата енергоносіїв – 16 660,5 тис. грн., на продукти 

харчування – 166,9 тис. грн.  _________________ 

 

**  В штатному режимі протягом 9-ти місяців 2022 року працювали  основні 

об`єкти   ЖКГ.  Діяльність у найважливішій його сфері:  водопровідно-

каналізаційному  господарстві  спрямовувалася на  стабільне забезпечення 

відповідними послугами населення, зменшення  аварійних ситуацій, підвищення 

рівня укладання договорів з населенням на водопостачання, зниження рівня 

незаконного споживання води та своєчасну сплату за спожиті послуги. 

        Зважаючи на  обмежені фінансові  і технічні  можливості,  у цій галузі був 

призупинений процес технічного переоснащення в  тій динаміці,  в якій ми 

здійснювали його в попередні роки.  Разом з тим, враховуючи значимість цієї 

сфери ми старалися знаходити можливості  для переобладнання  найбільш 

важливих інфраструктурних об’єктів системи водопостачання, від  чого 

залежала стабільність та якість водозабезпечення.  Найважливішими кроками 

в цьому напрямку  стали:   

- заміна та установка глибинних насосів, кабелів та автоматики на вісімнадцяти  

артезіанських свердловинах (в т. ч. в районах жилмасиву Південний, СХТ,  ЦРЛ, 

ВНС-1 та вулиць Борисівська, Тіниста,  Князева,Чорноморська, Кутузова, 

Дімітрова, Миру, Чорноморська та інші);  

- придбання дренажного насосу з автоматикою та іншим приладдям на КНС-3 

(каналізаційна насосна станція), яка в поточному році була підключена до 

напірного колектору та наразі працює в автоматичному режимі; 

- гідродинамічне  очищення та промивання чотирьох свердловин – по вул. 

Суворова, Степова, Кутузова, №2 на ВНС-1 , що в результаті дало збільшення 

постачання води споживачам;  

-  поточний  ремонт  водогонів по вул. Лиманська, Богдана Хмельницького, 

Бузкова, Баринова,  5 грудня в с. Борисівка; 

-  поточний  ремонт самотічної каналізаційної мережі вул. Кутузова;  

- водопідведення та підключення до водопостачання фельдшерсько-

акушерського пункту с. Глибоке;  

-  водопідведення та підключення до водопостачання фельдшерсько-

акушерського пункту с. Спаське  та Будинку культури в с. Струмок; 



-  водопідведення  та підключення до водопостачання  дитячому будинку 

сімейного типу, тимчасово розміщеному на території   Спасо-Преображенського 

монастиря в с.Борисівка. 

        Протягом  зазначеного періоду ремонтувалася  та утримувалася в 

належному стані спеціальна техніка комунальних підприємств. 

        З метою забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 

господарства з бюджету міської територіальної громади у звітному періоді 

касові видатки склали  всього на суму 5 439,2 тис. грн., в тому числі:  

- КП «Водопостачальник» - 4960,8 тис. грн., з них фінансова підтримка на 

заробітну плату з нарахуваннями на оплату праці - 1638,5 тис. грн.; на сплату за 

спожиту електричну енергію - 2374,5 тис. грн.; на придбання матеріалів та 

оплату послуг (насоси, паливно-мастильні матеріали, труби водопровідні та 

каналізаційні, каналізаційні насоси, послуги екскаватора тощо) – 947,9 тис. грн.; 

-   КП «Дмитрівка - на оплату водопостачання:  70,0 тис. грн.; 

-   КП «Джерело Білолісся» - на оплату електроенергії :  104,5 тис. грн.; 

-  КП «Джерело Св’ятої Покрови» - на оплату водопостачання:  40,4 тис. грн.; 

-  КП «Струмочок» - на оплату водопостачання: 263,5 тис. грн.  

___________________________ 

 

** У сфері благоустрою  основна  діяльність була зміщена на  підтримання 

системного впорядкування  у всіх населених пунктах громади та здійснення  

невідкладних робіт на  окремих об’єктах місцевої  інфраструктури. В рамках 

виконання  цих завдань  системно працюють комунальні служби«Бессарабія»,  

Управління майном комунальної власності та благоустрою міської ради, 

«Водопостачальник» (в напрямку організації збору та вивезення твердих 

відходів),  та вищезазначені комунальні підприємства  сільських населених 

пунктів громади. На виконання робіт із благоустрою  з місцевого бюджету було 

спрямовано 9 308,2 тис. грн. 

        Враховуючи наявні ресурси, протягом 9-ти місяців 2022 року силами 

працівників комунальних підприємств  проведено наступні  заходи:       

-   встановлення   дитячого  майданчика  в с. Борисівка; 

-   облаштування дитячого майданчика в с. Спаське; 

-   поточний ремонт спортивного майданчика та  парку відпочинку в с. 

Дмитрівка; 

-   частковий   ремонт   технічного   обладнання   центрального   дитячого   

майданчика   в   місті  Татарбунари; 

-   встановлення 8-ми металопластикових вікон, 1-го кондиціонеру та 2-х 

електронагрівачів  в сільській лікарській амбулаторії с. Нерушай; 

-   облаштування внутрішнього туалету фельдшерсько-акушерського пункту 

с.Спаське; 



-   встановлення карнизу на будівлі Струмківської амбулаторії; 

-   встановлення опалювального котла в адмінбудівлі села Струмок; 

- проведення електромережі та встановлення інтернету в приміщеннях дитячому 

будинку сімейного типу, тимчасово розміщеному на території  Спасо-

Преображенського монастиря в с.Борисівка; 

-  капітальний ремонт частини системи опалення адмінбудівлі Татарбунарської 

міської ради (вул.Горького,1); 

- поточний ремонт електромережі приміщень в адмінбудівлі Татарбунарської 

міської ради  (вул.Горького1). 

 

       У зв’язку з відміною всіх крупних робіт щодо вдосконалення мережі  

місцевих    доріг,   їх    реконструкції та будівництва, вся діяльність у цій 

підгалузі була спрямована   на     підтримку доріг  в  належному стані, на що 

використано 614,5 тис. грн. за кошти від пайових внесків суб’єктів 

підприємницької діяльності громади. За рахунок цього здійснено:              

-   грейдування дорожнього полотна по вулицям Шевченка, Богдана 

Хмельницького та Садовій в селі Нерушай; 

-   грейдування ряду вулиць в селах Струмок та Спаське; 

-   ямковий ремонт частини  вулиць  в м.Татарбунари; 

-   грейдування дорожнього покриття вулиці  Папаніна в м. Татарбунари. 

 

       Протягом 9-ти місяців поточного року здійснювалася діяльність із  

підтримання мережі вуличного освітлення. Необхідно зазначити, що із 

введенням комендантської години  вуличне освітлення  в населених пунктах 

громади деякий час було відключено, проте на численні прохання  жителів та, 

зважаючи на зміщення  початку комендантської години на пізніший час, було 

прийнято рішення про відновлення функціонування  вуличного освітлення у 

вечірній час. 

         Враховуючи наявні ресурси, в цьому напрямку були здійснені наступні 

роботи: 

-  проведено нові мережі вуличного освітлення в с. Струмок; 

-  встановлено     вуличне     освітлення   на   вулицях   Богдана   Хмельницького,   

Калиновій   та  

Садовій в селі Нерушай; 

-   здійснено  заміну лампочок вуличного освітлення (50 штук) та встановлено 

кабель вуличного освітлення ( вул. Сільська)   в с. Дельжилер; 

-   встановлено 25 лампочок вуличного освітлення  в с. Нерушай; 

-   замінено 35 лампочок та 15 патронів на вулицях м.Татарбунари; 

-  проведено заміну   алюмінієвого  проводу  на  СІП   (135 п. м.)   та проводу   

АВВГ  на  заправку  світильників  (67  п. м.) .   



 

      Серед  інших практичних  кроків у сфері благоустрою за 9 місяців 2022 

року можна зазначити заходи із : 

-  зачистки доріг від снігових заметів та ожеледиці в зимовий період; 

-  побілки дерев при в’їзді   до населених пунктів,  в  загальних громадських 

місцях, парках, скверах та інших зелених зонах; 

-  скошування бур’янів (в.т.ч. карантинної амброзії), очерету, розчищення від 

кущів та чагарників територій  парків, кладовищ та узбічч доріг; 

-   системного впорядкування територій навколо пам`яток культури, історії  та 

меморіальних комплексів;  

-    зачистки крон дерев;  висадження молодих саджанців дерев в рамках 

озеленення місцевої території; 

-  постійних робіт  по утриманню в належному стані  міського та сільських 

сміттєзвалищ. 

 

        Необхідно відзначити  окрему діяльність в системі благоустрою,  яка 

проводилася в  рамках  вимог національної безпеки та рекомендацій  

цивільного захисту України. Це досить об`ємна робота  із реконструкції  

протирадіаційних укриттів на території громади. Умови воєнного часу 

показали велику необхідність у здійсненні  додаткового аудиту та проведення  

ремонтних  робіт  в  захисних укриттях та сховищах з метою їх повної 

відповідності державним вимогам.  На території нашої громади в наявності 

переважно прості укриття та укриття подвійного призначення, якими є підвальні 

приміщення установ, підприємств, організацій та житлових будинків.  Багато з 

них розміщені в  освітніх закладах, будинках культури,  господарських 

приміщеннях, збудованих в період 70–80-х років. І, практично,  всі  потребували 

реконструкції  та більш сучасного обладнання.   

        За результатами аудиту  із місцевого бюджету були виділені кошти  на 

придбання матеріалів, інвентарю та інструментів для проведення  необхідних 

робіт. Особлива увага приділялася укриттям, розміщеним на території 

загальноосвітніх закладів та в установах медицини. В реконструкції приймали 

участь багато працівників освіти, медицини, культури та комунальних 

підприємств міської ради. В ході цієї роботи було здійснено очищення   

приміщень від  предметів та інвентарю, що не несе функцій захисту та 

допоміжної допомоги у разі небезпеки;  приведення  в порядок східців, стін та  

місць розташування, їх укріплення, побілка та інші роботи. Особлива увага була 

приділена інженерно-технічним комунікаціям та важливим системам 

життєзабезпечення: очищення  вентиляційних мереж, резервуарів питної та 

технічної води, ремонт мереж електрозабезпечення. Після чого укриття та 

сховища було обладнано  необхідними засобами.    

 



**  Велика практична робота протягом зазначеного періоду здійснена 

Татарбунарською міською радою у сфері  майнових, земельних відносин та 

архітектури: 

        Відділ з питань управління майном, архітектури та земельних відносин 

зосереджував свою увагу  на  наступних напрямках: 

 

у сфері управління майном комунальної власності: 

- опрацьовано понад 50 звернень громадян та установ з  питань  благоустрою та 

будівництва, з   яких підготовлено відповідні рішення виконавчого комітету; 

- складено 19 актів обстеження, проведено 31 засідання робочих комісій та 

розглянуто на них 50   звернень з питань благоустрою (облаштування газонів, 

дитячих майданчиків, розміщення  тимчасових споруд, підключення до 

інфраструктури міста); 

- вручено громадянам та проконтрольовано  8 попереджень щодо усунень 

недоліків з питань  благоустрою, складено 3 протоколи по статті 152 КУПАП 

(Порушення правил благоустрою), 

- укладено 1 договір оренди комунального майна (у січні 2022 року); 

 

у сфері архітектури та містобудування: 

- виданий 1 будівельний паспорт щодо будівництва житлового будинку;  

- оформлено 10 паспортів щодо розміщення тимчасових споруд; 

 

у сфері земельних відносин: 

- розглянуто  443  звернення  громадян та надано консультації по земельним 

питанням;  

- підготовлено та видано громадянам і установам 106 довідок; 

- підготовлено 91 проект, за якими сесією міської ради прийнято відповідні 

рішення.  

 

До місцевого бюджету надійшло: 

      Від оренди земель комунальної та державної власності – 9 251,9  гривень  

від  юридичних  осіб  та  1 380,7   гривень – фізичних  осіб. 

      Від земельного податку – 895,3  тис. гривень  від юридичних осіб та  4 743,8 

тис. гривень  від фізичних осіб. 

     Єдиний податок з   с/г виробників 4 групи  - 6 974,6   гривень.   

 

** Шостий рік Татарбунарська міська рада здійснює повноваження у сфері 

надання адміністративних послуг населенню, делеговані  органам місцевого 



самоврядування державою. Дана діяльність здійснюється відділом з питань 

реєстрації, який завдяки проведеній в попередні роки суттєвій технічно-

програмній модернізації перетворився в сучасний центр обслуговування людей, 

що звертаються за адміністративними послугами. Для роботи відділу характерні  

динамічні темпи роботи  та високий рівень зручності і доступності  для громадян. 

Так, за 9 місяців 2022 року відділом з питань реєстрації: 

- надано  7891 послуг, в тому числі суб’єктом надання яких є міська рада - 598, 

адміністративних послуг соціального характеру (АПСХ) – 2454,  послуги з ДЗК  

(витяги) – 172; 

-   опрацьовано  документи щодо зміни   місця реєстрації – 181-й особі; 

-   знято з реєстрації місця проживання  - 226 осіб ; 

- отримано 148 запитів щодо відомостей про реєстрацію місця проживання та 

інших персональних даних, що містяться в реєстрі територіальної громади від 

органів державної влади та 1081 таких запитів від фізичних осіб; 

-   розміщено фото  138 - ми громадянам по досягненню 25-и та 45-и річного віку; 

-   внесено до паспорта громадянина України зміни назви вулиці  28 громадянам; 

-   видано довідку або витяг про реєстрацію місця проживання  1229 громадянам; 

- 162 громадянам видано довідку до нотаріуса на відкриття спадщини; 

-  видано 2065 довідок та актів для отримання послуг соціального характеру; 

- прийнято та оброблено 638 заяв про державну реєстрацію права власності на 

нерухоме майно та іншого речового права (право оренди земельної ділянки). 

       Відділом також щомісячно надаються відомості, на підставі яких 

здійснюється поновлення бази даних Державного реєстру виборців; постійно 

здійснюється діяльність із  формування та ведення в електронній формі реєстру 

територіальної громади за допомогою відомчої інформаційної системи ДМС,  

поповнюється картотека мешканців громади у формі адресної картки та картки 

реєстрації особи;  готуються щомісячні повідомлення  про реєстрацію (зняття з 

реєстрації) місця проживання призовників і військовозобов’язаних та надаються 

до Білгород-Дністровського  РТЦК. Спеціалістами з надання адміністративних 

послуг, що працюють на віддалених місцях  у всіх старостинських  округах 

Татарбунарської міської ради забезпечується ведення та уточнення інформації 

домових та господарських книг, ведеться робота з військовим комісаріатом.   
 

**  В освітній сфері життєдіяльності Татарбунарської громади головні  акценти  

були розставлені на збереженні  мережі закладів освіти та створенні сприятливих 

умов для їх функціонування.  Головними напрямками, над якими  спільно 

працювали місцеві освітяни та виконавчі органи  Татарбунарської ради  

являлися: 

1)  забезпечення рівного доступу до якісних освітніх послуг всіх категорій 

учасників освітнього процесу, що здійснюють  8 закладів дошкільної освіти та 2 



дошкільних підрозділи у складі ліцеїв;  9 ліцеїв та 1 гімназія на території 

Татарбунарської громади; 

2)  обладнання  освітніх закладів комп’ютерною технікою та підключенням до 

мережі Інтернет: в  усіх школах громади функціонує 13 комп`ютерних класів 

(364 комп`ютери), 10 шкіл підключено до мережі Інтернет; 

3) забезпечення прав дітей з особливими освітніми потребами на здобуття 

дошкільної та загальної середньої  освіти: в громаді створена та функціонує 

комунальна установа міської ради «Татарбунарський інклюзивно-ресурсний 

центр»;  інклюзивне навчання організовано у  9-ти  закладах загальної середньої 

освіти, де освіту за інклюзивною формою отримують 40 учнів, та 2-х  

дошкільних закладах, де інклюзивне навчання проходять  4 вихованці; 

4) збільшення відсотку дітей, охоплених позашкільною освітою: таку освіту 

надають два заклади – Татарбунарський будинок дитячої та юнацької творчості 

(78 гуртків, де виховуються 1225 дітей),  та Татарбунарська дитячо-юнацька 

спортивна школа (7 спортивних відділень, в яких  різними видами спорту 

займаються 303 учні); крім цього, в закладах загальної середньої освіти 

організовано роботу 11 шкільних гуртків, в яких задіяні 236 учнів;  всього 

показник охоплення позашкільною освітою становить 96 %; 

5) забезпечення збалансованого харчування дітей: моніторинг виконання норм 

харчування вихованців у закладах дошкільної освіти показав, що в середньому 

норми виконуються на 80 %. Середня вартість харчування вихованців закладів 

дошкільної освіти становить: 

- діти від 2 до 4 років:  в розмірі 31,00 грн. в день за набір продуктів та 38 грн. в 

день за надання послуг з гарячого харчування; 

- від 4 до 6 років: 38,60 грн. в день за набір продуктів та 46 грн. в день за надання 

послуг з гарячого харчування. 

        За рахунок місцевого бюджету безкоштовно харчуються 226 учнів 

пільгового контингенту, яким гарантується пільгове харчування на загальну 

суму 367400,00 грн., а саме – діти - сироти  та   діти,   позбавлені   батьківського  

піклування – 25 учнів;  діти   з   особливими освітніми потребами, які навчаються 

у спеціальних та інклюзивних класах (групах) – 29 учнів;  

діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до  Закону України  «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» - 164 учні;  діти з числа 

внутрішньо переміщених осіб, діти, які мають статус дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів – 2; діти, батьки яких згідно з 

Законом України "Про статус і соціальний захист громадян,  постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи" – 6. 

6) забезпечення підвезення учнів та вчителів до місць навчання: організація 

підвезення здійснюється  двома  транспортними  засобами   в   селах  Струмок  

та  Нова  Олексіївка; (всього                                                                                 



підвозяться  78 дітей та  10 вчителів). Передбачені видатки на підвіз учнів у 2022 

році склали 170,0 тис. грн. 

7)  підвищення професійного розвитку педагогічних працівників: в громаді 

створений та діє «Центр професійного розвитку педагогічних працівників», де 

надається допомога та методичні рекомендації з різних питань навчально-

виховного процесу. 

 

       Як відомо, в нинішньому році на території Татарбунарської громади  не 

здійснювалося літнє оздоровлення дітей.  Виконавчими органами міської ради 

були враховані обставини військового часу, в яких неможливим буде проведення 

оздоровлення та відпочинок дітей в ДОЗ «Зорька» в традиційному форматі. 

Проте, ми продовжували підтримку оздоровчого табору, спрямовуючи кошти 

місцевого бюджету на матеріально-господарські потреби закладу. У звітному 

періоді з бюджету територіальної громади виділені кошти в сумі 690,9 тис. грн., 

які були направлені на: 

- заробітну плату з нарахуваннями – 372,1 тис. грн.; 

- придбання засобів для обробки дерев’яних конструкцій, придбання 

металопластикових вікон та будівельних матеріалів – 269,4 тис. грн. 

- оплату послуг (розробка проекту системи пожежної сигналізації, установка 

системи оповіщення про пожежу та управління евакуації людей) – 49,4 тис. грн.   

 

** Реалізація  соціального  захисту жителів громади за пройдений період 2022 

року здійснювалася шляхом впровадження заходів спеціалізованої програми 

«Милосердя на 2021 – 2025 роки», на виконання яких з місцевого бюджету було 

спрямовано - 2 159,7 тис. грн. 

       В рамках виконання програми  за  звітний період  надано: 

-  202,8 тис. грн.: 176 громадянам одноразову адресну грошову допомогу на   

лікування, вирішення соціально-побутових проблем; 

-  36,6 тис. грн.: 81 учаснику бойових дій та особам з інвалідністю внаслідок 

війни адресну матеріальну допомогу з нагоди Дня вшанування учасників 

бойових дій на території інших держав; 

-  12,5 тис. грн.: 19 учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС 

1 та 2 категорій; 

-  64,0 тис.грн. – матеріальну допомогу на вирішення соціально-побутових 

питань 4 лікарям КНП «Татарбунарська багатопрофільна лікарня», які не мають 

власного житла в м. Татарбунари; 

-   21,0 тис. грн. жителям міста з інвалідністю на проїзд в міському   транспорті; 

-  34,0 тис. грн. на проїзд громадянам, які є пенсіонерами і членами садового 

товариства «Меліоратор»; 

-   2,4 тис.грн. – матеріальна допомога почесному громадянину міста; 



-  165,32 тис. грн. – на придбання 4726 хлібобулочних виробів (пасок) для осіб 

похилого віку, ветеранів війни, дітей війни, інших громадян Татарбунарської 

міської ради, які перебувають у скрутних життєвих обставинах, спричинених 

інвалідністю, хворобами, самотністю, сирітством; 

-  47,4 тис. грн. - придбання продуктів харчування для внутрішньо переміщених/  

евакуйованих осіб; 

-   16,0 тис. грн. - надання кошти на оплату ритуальних послуг, придбання 

ритуальних товарів, квітів та забезпечення продуктами харчування для 

поховання військовослужбовців, почесного громадяна міста, інших громадян, що 

зробили значний внесок у розвиток громади. 

   Крім того, протягом  звітного періоду 2022 року з місцевого бюджету 

виділено та профінансовано: 

-   678,7 тис. грн – вартість утримання 8 осіб, які знаходяться у відділенні 

стаціонарного догляду для постійного,  або тимчасового проживання  в  Будинку  

милосердя»; 

-   89,9 тис. грн. – забезпечення медикаментами пільгових  категорій  населення; 

-  79,2 тис. грн. – оплата послуг за лабораторні дослідження для працівників 

бюджетної сфери. 

        До Дня громадян похилого віку було придбано та вручено 40 продуктових 

наборів громадянам похилого віку. 

        З метою   впровадження державної соціальної політики в рамках 

підвищення стандартів життя, відділом соціального захисту та охорони здоров’я 

Татарбунарської міської ради за звітний період прийнято та опрацьовано 3051 

заява на отримання соціальних послуг, з них  

-   1596 заяв на отримання державних допомог; 

-   392 заяви на отримання пільг; 

-   577 заяв на отримання житлової субсидії; 

-   486 заяв на отримання довідки внутрішньо переміщеної особи. 

 

        В напрямку соціального захисту  на території Татарбунарської громади 

працює також комунальна установа міської ради «Центр надання соціальних 

послуг», діяльність якої  спрямована на здійснення  соціальної роботи із сім’ями, 

дітьми та молоддю, що опинились у складних життєвих обставинах та 

потребують сторонньої допомоги. Соціальна робота здійснюється через їх раннє 

виявлення, оцінку потреб сімей/осіб, облік та соціальний супровід. 

        На обліку в комунальній установі перебуває 10 сімей (виховується 27 дітей) 

як такі, що опинились в складних життєвих обставинах та 6 із них перебувають 

під соціальним супроводом. Родинам надано 33 соціальні послуги. Також під 

соціальним супроводом перебуває 1 особа із числа дітей, позбавлених 

батьківського піклування, надано 4 соціальних послуги. 



        Упродовж 9-ти місяців  2022 року соціальним супроводом охоплено: 

- 74 сім’ї, в яких виховується 152-є дітей, надано 162 послугу, а саме: 

інформування та консультування-74 послуги, представництво інтересів-3, 

соціальна профілактика-11;  

-   3 прийомні сім’ї,   в яких виховується 7 дітей, постійні послуги адаптації дітей 

до родин; 

-   2  опікунські сім’ї, надано 4 послуги; 

-   12 осіб, які засуджені до покарань, не пов’язаних з позбавленням волі, надано 

24 послуги. 

 

**  Постійну увагу виконавчі органи Татарбунарської міської ради приділяють 

виконанню  Закону України «Про звернення громадян».  Вислухати кожного, 

хто звертається до міської ради зі своєю проблемою, і  з урахуванням наявних 

ресурсів позитивно вирішити  її, - це головний критерій, яким  керується міська 

рада  у  цій сфері.    

       Враховуючи той факт, що міська рада являється   найбільш  наближеним до 

громадян рівнем  місцевої влади,  звернень  надходить  завжди вагома кількість. 

Показник 9-ти місяців 2022 року становить  729  звернень. З них найбільше 

стосувалися питань: 

-  аграрної політики і земельних відносин – 352; 

-  соціального захисту – 73; 

-  комунального господарства – 39; 

-  житлового господарства – 43; 

-  екології та природних  ресурсів – 17; 

- економічної, цінової,  інвестиційної політики та будівництва і підприємництва 

– 25. 

       Інші звернення  стосувалися  аспектів  вуличного освітлення,  ремонту доріг,   

захисту прав дітей,  функціонування  транспорту, вирішення побутових проблем 

і конфліктних ситуацій на вулицях   та інших питань. Всі  мешканці, які 

звертались на особистий прийом до міського голови та з письмовими 

зверненнями, отримали компетентні відповіді та ґрунтовні роз’яснення щодо 

порушених ними питань.  

 

** З метою розвитку культури та збереження національної спадщини на 

території Татарбунарської міської територіальної громади діють:  

- комунальний заклад «Татарбунарський міський будинок культури» 

Татарбунарської міської ради у складі міського будинку культури та 8-ми 

будинків культури в сільських населених пунктах; 

-  комунальний заклад «Публічна бібліотека» Татарбунарської міської ради у 

складі центральної бібліотеки та 9-ти філій бібліотек в селах; 



-  комунальний  заклад «Татарбунарська музична школа»  Татарбунарської 

міської ради у складі 

міської музичної школи та 3 філій в селах Нерушай, Білолісся, Дельжилер, а 

також філія музичної школи в с. Лиман (фінансується за рахунок субвенції 

Лиманської сільської територіальної громади); 

-  комунальний заклад «Татарбунарський історико – краєзнавчий музей» 

Татарбунарської м/р. 

        У звітному періоді на розвиток культури і мистецтва з місцевого бюджету 

спрямовано  9 142,0 тис. грн.;  в тому числі реалізацію заходів Програми 

«Культурно-масових та мистецьких заходів на 2022 рік»  - 96,4 тис. грн. З 

початку року в рамках дії  Програми видатки проведені до 75 клубних заходів з 

нагоди свят державного та місцевого значення; 116 бібліотечних   заходів  до 

пам’ятних дат та подій; 78 музейних екскурсій, виставок, інформаційних хвилин 

та консультацій. 

        В комунальному закладі «Татарбунарський міський будинок культури» 

Татарбунарської міської ради діють 4 колективи художньої самодіяльності, що  

носять звання «Народний»: 

-  хоровий колектив  міського будинку культури (МБК); 

-  естрадно - вокальний ансамбль МБК; 

-  театральний колектив  «Експеримент» МБК; 

-  вокальний ансамбль «Дельжилерка» (с. Дельжилер). 

        Комунальним закладом «Татарбунарська музична школа» Татарбунарської 

міської ради забезпечено навчання 195 дітей громади, з них 64 дитини 

пільгового контингенту. В школі працюють класи: фортепіанний, скрипки, 

музичного фольклору, сольного співу, домри, гітари, народних інструментів, 

духових і ударних інструментів. 

        Впродовж звітного періоду поточного року комунальним закладом 

проведено наступні культурно-масові заходи: 

-  концерт для внутрішньо переміщених осіб (червень 2022); 

-  благодійний концерт Євгена Жукова на підтримку ЗСУ (червень 2022); 

-  сольний концерт Євгена Жукова до Дня міста (28 серпня 2022). 

 

**  Для забезпечення  розвитку фізичної культури та спорту, популяризації 

здорового способу життя, на території міської територіальної громади діє КЗ 

ТМР «Спортивний клуб Татарбунари» у складі якого працюють шахово-

шашковий клуб ім. В.М. Максимчука, три футбольні команди (дві ФК ім. В.З. 

Тура та ФК «Татарбунари») 

         З метою підтримки розвитку спорту із бюджету міської територіальної 

громади у звітному періоді спрямовані кошти в сумі 750,3 тис. грн., за рахунок 

яких проведена виплата заробітна плата з нарахуваннями на суму 529,7 тис. грн., 

сплачені видатки за спожиту електроенергію – 52,3 тис. грн та на суму 168,2 тис. 

грн. здійснені заходи: 



-  товариська зустріч ФК ім. В.З.Тура з командую «Динамо», «Колос» Фастів 

(м.Київ) – 51,8 тис. грн.; 

-  товариська зустріч ФК ім. В.З.Тура з командую «Вертикаль», «Колос 2» Фастів 

– 28,0 тис. грн.; 

-  товариська зустріч ФК ім. В.З.Тура з командую «Вертикаль», «Антарес» 

Обухів (м. Київ) – 19,8 тис. грн.; 

-   обласні змагання з футболу серед команд аматорів (зимова першість Одеської 

області) – 18,5 тис. грн.; 

-   чемпіонат Одеської області з футболу серед дорослих 1 ліга (відрядження ФК 

ім.. В.Тура).   

 

                                                   Шановні депутати! 

 

        Підводячи підсумки діяльності виконавчих органів Татарбунарської 

міської ради за 9 місяців 2022 року, необхідно констатувати, що  в умовах 

воєнного часу Татарбунарська міська рада продовжувала  вирішувати насущні 

питання життєдіяльності  всієї  громади з урахуванням значного обмеження 

фінансових ресурсів, відкладення всіх крупних інфраструктурних  проектів та 

робіт у всіх галузях місцевого господарства. Проте, завдяки  державній допомозі, 

здійсненій  в основних сферах економіки та соціальній політиці України, 

оптимізації та економії наявних місцевих ресурсів нам вдалося направити 

необхідні кошти та засоби на підтримку головних систем господарського  та 

культурно-гуманітарного розвитку Татарбунарської громади.       

       Головною характеристикою  цієї діяльності стало переважне акцентування  

основної діяльності структурних підрозділів, комунальних служб, установ та 

підприємств міської ради на потребах  збереження необхідного рівня 

життєзабезпечення населення громади, вирішення питань національної безпеки 

та обороноздатності, підвищення рівня соціального захисту громадян, в тому 

числі внутрішньо переміщених  співвітчизників з місць бойових дій та 

збереження  загального громадського порядку на місцевій території.  Завдяки 

проведеним крокам за звітний період вдалося:  забезпечити сталу роботу 

підприємств житлово-комунального господарства; безперебійно надавати 

комунальні послуги із водопостачання та належної санітарної очистки міста та 

сіл Татарбунарської громади; утримувати в належному стані об’єкти 

благоустрою: площі, вулиці, парки, сквери, пам’ятники культури; зберегти 

мережу закладів освіти, охорони здоров`я, культури та спорту з  необхідним на 

цей час рівнем їх утримання та функціонування; здійснювати соціальну 

підтримку громадян з різним статусом та, загалом,  тримати на постійному 

контролі широке коло напрямків у всіх сферах місцевого життя. 



        Під час вирішення поставлених завдань спостерігалися проблемні ситуації і 

явища, але завдяки  їх постійному аналізу, вироблення спільних пропозицій  і 

рекомендацій, виконавчими органами вживалися стабілізаційні  заходи з  

усунення різних негативних факторів та недопущення їх проявів в подальшому. 

Висловлюю вдячність всім працівникам  в системі виконавчих органів 

Татарбунарської міської ради, а також депутатському корпусу за злагоджену 

діяльність та щоденну кропітку роботу в рамках досягнутих результатів. 

Впевнений, що  подальші  можливості  соціально-економічного  та 

гуманітарного розвитку Татарбунарської об’єднаної територіальної громади 

будуть збільшуватися із врівноваженням загальної ситуації в нашій країні. 

         

 

З повагою  

Татарбунарський міський голова                                         Андрій ГЛУЩЕНКО 

 

 

 

 

 


